МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » 06 20 25   № 2956

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 16.04.2025 № 1779

«О мерах по обеспечению

охраны городских лесов

от пожаров в 2025 году»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024

№ 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города».

1. Внести в постановление Администрации города от 16.04.2025 № 1779

«О мерах по обеспечению охраны городских лесов от пожаров в 2025 году»

следующие изменения:

пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3 Места (координаты) размещения противопожарных минерализованных

полос и иных противопожарных барьеров согласно приложению 3».

2. Дополнить постановление приложением 3 согласно приложению

к настоящему постановлению.

3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Глава города                                                                         В.В. Криворот

2

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 24.06.2025 № 2956

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ______

Места (координаты)

размещения противопожарных минерализованных полос и иных

противопожарных барьеров

Вид противопожарного

барьера

Координаты

расположения

противопожарного

барьера

Квартал

Сургутского

лесничества,

граничащий

с населенным

пунктом

в указанной

точке

Площадь

(га)

Длина

(м)

Ширина

(м)

1. Западная часть границы населенного пункта

Автомобильная

дорога

1. "61.296491, 73.262218" 497 4,34 4340 10

2. "61.296303, 73.272695" 498

3. "61.296144, 73.287371" 499

4. "61.298124, 73.291604" 499

5. "61.306871, 73.295948" 496

2. Северо-Западная часть границы населенного пункта

2.1. Река Черная 1. "61.321017, 73.292039" 472 2,16 1350 16

2. "61.327477, 73.292881" 472

3. "61.331918, 73.295651" 472

2.2. Ручей, болото 1. "61.332927, 73.294318" 472 1,08 1080 более 10

2. "61.334891, 73.294680" 472

3. "61.336724, 73.296086" 467

2.3. Линейный объект

(линия

электропередачи)

1. "61.342166, 73.292966" 466 8,5 1700 50

2. "61.348691, 73.302384" 448

3. "61.356586, 73.314267" 448

3. Северная часть границы населенного пункта

Автомобильная

дорога

(северный обход

города Сургута)

1. "61.356753, 73.315495" 449 18,2 13000 14

2. "61.357190, 73.335371" 451

3. "61.357727, 73.352647" 452

4. "61.358122, 73.370336" 453

5. "61.359068, 73.408603" 454

3

6. "61.361026, 73.450547" 455

7. "61.362190, 73.479331" 457

4. Северо-Восточная часть границы населенного пункта

4.1. Минерализованная

полоса

1. "61.361967, 73.479361" 457 0,45 450 10

2. "61.358146, 73.478687" 457

4.2 Болото 1. "61.358046, 73.478771" 457 2 2000 более 10

2. "61.352231, 73.478281" 457

3. "61.345363, 73.476545" 457

4. "61.344027, 73.480024" 457

5. "61.342422, 73.480450" 458

6. "61.339842, 73.481003" 473

4.3. Автомобильная

дорога

1. "61.339774, 73.481069" 473 0,87 460 19

2. "61.336469, 73.481400" 473

3. "61.335656, 73.481382" 473

5. Восточная часть границы населенного пункта

5.1. Автомобильная

дорога

1. "61.324250, 73.513320" 478 1,5 1500 10

2. "61.322535, 73.510643" 478

3. "61.319762, 73.511273" 478

4. "61.313518, 73.512223" 479

5. "61.310895, 73.512532" 481

5.2. Линейный объект

(линия электропередач)

1. "61.310820, 73.512411" 481 4,3 860 50

2. "61.306146, 73.513374" 481

3. "61.303094, 73.514178" 481

5.3. Линейный объект

(линия

электропередачи),

болото

1. "61.306288, 73.514032" 481 3 3000 более 10

2. "61.308342, 73.533560" 382

3. "61.310008, 73.551792" 382

4. "61.307702, 73.573023" 382

5.4. Песчаная насыпь 1. "61.307730, 73.572858" 382 1,9 1900 10

2. "61.303528, 73.575154" 382

3. "61.297785, 73.576515" 382

4. "61.292669, 73.578954" 403

5.5. Автомобильная

дорога

1. "61.292345, 73.581249" 403 6,65 3500 19

2. "61.288327, 73.604746" 403

3. "61.280795, 73.620793" 403

4. "61.280795, 73.620793" 403

5. "61.280795, 73.620793" 403